
 
   

VYSVETLENIE VÝZVY NA PREDKLADANIE PONÚK 

 

Verejný obstarávateľ, Odvoz a likvidácia odpadu a.s. v skratke: OLO a.s., so sídlom Ivanská cesta 22,   

821 04 Bratislava zverejnil Výzvu č. 7 OOPP prostredníctvom IS Josephine v rámci zriadeného DNS 

„Osobné ochranné pracovné prostriedky“, vyhláseného vo vestníku EÚ č S 207 zo dňa 26.10.2022 pod 

č. 2022/S 207-590251 a vo vestníku UVO č. 232/2022 zo dňa 27.10.2022 pod č. 45284 – MUT. V 

predmetnom verejnom obstarávaní boli doručené nasledovné otázky: 

 

Otázka č. 1 

Žiadame o vysvetlenie k položke č. 10 – Uhlíkový filter do polomasky. Obstarávateľ neuvádza aký typ 

ochrany má mať tento filter. V názve je uvedené uhlíkový filter, čo by smerovalo ochranu proti 

chemikáliám A,B,E,K a v type uvádza ochrana pracovným časticiam P1, P2, P3. Na čo je potrebný 

uhlíkový filter? 

 

Odpoveď č. 1 

Požadovaný filter v položke č. 10 má spĺňať ochranu proti organickým, anorganickým a kyslým parám 

a plynom. Podrobnejšiu špecifikáciu uvádza verejný obstarávateľ v Korigende Prílohy č. 1 – Technická 

špecifikácia a návrh na plnenie kritérií. 

 

Otázka č. 2 

Prosíme o upresnenie položky č. 7 – Tlmiče do uší. Požadujete 10 balení, t.j. jedno balenie má 

obsahovať 1000 ks (500 párov) ? 

 

Odpoveď č. 2 

Jedno balenie má obsahovať 1000 ks (500 párov) tlmičov do uší.  

 

Otázka č. 3 

Prosíme o upresnenie či v Technickej špecifikácii v predpokladanom množstve pre položky č. 10 – 

Uhlíkový filter do polomasky a č. 12 – Náhradný filter do polomasky s utesnenými okuliarmi mal 

obstarávateľ na mysli kusy, alebo páry filtrov. 

 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ doplnil v Korigende Prílohy č. 1 – Technická špecifikácia a návrh na plnenie kritérií 

merné jednotky (MJ) pre všetky položky technickej špecifikácie. 

 

V zmysle odpovedí na vysvetlenie výzvy a pre vylúčenie pochybností verejný obstarávateľ upravuje 

prílohu č. 1 výzvy Technická špecifikácia a návrh na plnenie kritérií korigendom. 

Verejný obstarávateľ z dôvodu poskytnutia dostatočného času uchádzačom na vypracovanie cenovej 

ponuky predlžuje lehotu na predkladanie ponúk. 

Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: 04.06.2024, 10:00 hod. 

Nová lehota na predkladanie ponúk: 10.06.2024, 10:00 hod. 

 

V Bratislave, 23.04.2024 


